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Uzdrowienie głuchoniemego 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Gali-

lejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. 

Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego 

rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy  

i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do 

niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, 

więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. 

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przy-

kazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni zdumieniem mó-

wili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca  

i niemym mowę». 
 

 

EFFATA 
 

Dzisiejsza Ewangelia zachęca byśmy „otworzyli uszy” na słuchanie 

Słowa Bożego i „otworzyli usta” na głoszenie tego, co usłyszeliśmy. 

Jezusowe „Effatha” dotyczy każdego z nas, bowiem wszyscy potrzebu-

jemy całkowitego otwarcia się na Jezusa i na drugiego człowieka.  

 
 

 



 

Drodzy Parafianie ! 

Pozdrawiając wszystkich w nowej per-

spektywie roku szkolnego i duszpaster-

skiego, ale wracając jeszcze do czasu 

wakacji, rozpocznę słowami  wiersza 

ks. Jana Twardowskiego. Chyba każda 

szkoła w czasie wakacji przypomina 

niemowę. Martwa jest jak nieboszczyk. 

Milczy! W czasie wakacji czy szkoła 

stara czy nowa – milczy jak niemowa. 

Nie ma w niej dzieci. Nikt nie biega po 

korytarzach, nie krzyczy! Pani na lekcji 

nie mówi: proszę o ciszę, proszę o ci-

szę, bo cię do dziennika zapiszę. Istot-

nie taki spokój i cisza są charaktery-

styczne w przestrzeni szkolnej, podczas 

wakacji. Ten czas jest już dla nas histo-

rią, może niezapomnianą ale na pewno 

zakończoną. Czas więc odłożyć na 

drugi plan błogi stan „nirwany” i wejść 

na właściwe tory postępującego czasu 

nauki i pracy. Zapraszam do wspólnego 

kształtowania rzeczywistości, która jest 

nam dana, abyśmy wypełniali każdą 

chwilę dobrem. Wrażliwość miłosier-

dzia, zatroskanie o przyszłość, zaanga-

żowanie się w życie parafii oraz chęć 

aktywnego uczestniczenia w różnych 

akcjach duszpasterskich, stanowi jądro 

naszego życia i chrześcijańskiego świa-

dectwa miłości. Zachęcam wszystkich: 

dzieci, młodzież i starszych, zarówno 

mężczyzn jak i kobiety, do angażowa-

nia się w życie i działalność grup para-

fialnych. Paleta tych wspólnot jest bo-

gata w naszej parafii i wyczerpuje 

wszystkie oczekiwania, tych co do nich 

należą oraz tych co korzystają z ich 

posługi. W kolejnych numerach naszej 

parafialnej gazetki, postaram się przy-

bliżyć charakterystykę poszczególnych 

grup duszpasterskich, zachęcając do 

poznania ich statutowych zadań oraz do 

włączenia się w ich działania. Początek 

roku duszpasterskiego stwarza do-

godne warunki aby zrobić krok w kie-

runku aktywnego przeżywania swojej 

religijności. Teraz niech to będzie 

„pierwszy krok”, jak śpiewała Anna 

Jantar, do zakochania się w ewange-

licznych wartościach, aby stawiać już 

kolejne, świadomego wyboru i zacią-

gnięcia się w szeregi konkretnej wspól-

noty modlitwy oraz aktywnego miło-

sierdzia. Nową formą rozwijania po-

bożności wraz z zdolnościami muzycz-

nymi będzie Dziecięca Schola Mu-

zyczna, którą chcemy w tym roku reak-

tywować. Zachęcam wszystkich, któ-

rzy mogli by się włączyć w rozwój tej 

pięknej formy życia parafialnego. 

Dzieci w różnym wieku zapraszam do 

śpiewu i gry na instrumentach. Poszu-

kujemy również osób do prowadzenia  

oraz do wsparcia w różnych obszarach 

działalności tego zespołu. Wierzę, że 

modlitwa oraz pomoc i zaangażowanie 

się w tworzenie scholi, przyniosą 

piękne owoce radujące serca, dla 

wspólnego uwielbienia Boga i chwały 

Maryi. Zaś anielskie pienia z serc dzieci 

i młodzieży naszej parafii, będą niosły 

się przez świat, ku wyżynom nieba.  

Z serca błogosławię wszystkim, we 

wszystkich dobrych pragnieniach  

i działaniach. 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA  

- proboszcz 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 



PROŚCIE, 
A BĘDZIE WAM DANE 

 

 

 

 

 

 

 

Modlitwa może otrzymać 
wszystko, naucza św. Bernard: 
„Ilekroć prosimy Pana Boga  
o jaką łaskę, On albo da żądaną 
łaskę, albo też da nam inną ła-
skę dla nas pożyteczną”. Rzecz 
godna uwagi, iż Pan Bóg obie-
cuje wysłuchanie naszych 
próśb zanoszonych nawet 
przez grzeszników, choćby naj-
większych, albowiem mówi: 
„Proście, a będzie wam dane; 
szukajcie, a znajdziecie; kołacz-
cie, a otworzą wam”.  
 

 

 

 

WYCHOWUJMY RAZEM 
 

Zapraszamy do przeżycia XIV 

Tygodnia Wychowania w Polsce 

pod hasłem: „Wychowujmy ra-

zem”.  

Skuteczność wychowania zależy 

w dużej mierze od współpracy 

osób i instytucji zaangażowanych 

w ten proces.  

Jest to wyjątkowo ważne dziś –  

w związku z wyzwaniami, jakie 

niesie z sobą życie dzieci i mło-

dzieży w obecnym kontekście 

kulturowym. Szczególną uwagę 

chcemy zwrócić na problem 

współdziałania rodziny, Kościoła 

i szkoły w dziele wychowania.  

 

 

 

 

PODWYŻSZENIE  

KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
 

14 września Kościół obchodzi 

Święto Podwyższenia Krzyża. 

Wiąże się ono z odnalezieniem 

drzewa krzyża, na którym umarł 

Jezus Chrystus, a także wyraża głę-

boki sens krzyża w życiu chrześci-

janina. Znak krzyża rozpoczyna  

i kończy modlitwę chrześcijanina. 

Krzyż zawieszany na szyi,  

w mieszkaniu, w pracy, stawiany 

na szczytach świątyń przypomina 

wierzącym o ich powołaniu. Za-

czynajmy każdą rzecz znakiem 

krzyża. Tym znakiem żegnajmy  

i witajmy się nawzajem. I rozstając 

się z tym życiem – na dalszą drogę, 

uczyńmy znak krzyża. 

 
 



 

9 WRZEŚNIA 
św. Piotr Klawer,  

prezbiter, 
bł. Aniela Salawa,  

dziewica 
 

10 WRZEŚNIA 
św. Pulcheria,  

cesarzowa 
 

11 WRZEŚNIA 
święci męczennicy  
Prot i Hiacynt 

 

12 WRZEŚNIA 
Najświętsze Imię Maryi 

 

13 WRZEŚNIA 
św. Jan Chryzostom,  

biskup i doktor Kościoła 
 

14 WRZEŚNIA 
Podwyższenie Krzyża 

Świętego, 
św. Albert,  

biskup 
 

 

 

 

 

 

 

 

KS. RAFAŁ RĘBISZ  

– MICHALITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NS:   Parafia Trójcy Przenaj-

świętszej jest Księdza pierwszą 

po święceniach kapłańskich pa-

rafią. Wszystko ma swój począ-

tek, także powołanie do zakonu  

i do kapłaństwa. Gdzie jest to 

miejsce i czas, o którym może 

Ksiądz powiedzieć: „tutaj 

wszystko się zaczęło”. 
 

Ks. Rafał: Trudno jest mi wska-

zać konkretne miejsce i czas po-

czątku mojego powołania. Ale 

kiedy o tym myślę, przychodzą mi 

na myśl najbliższe osoby, rodzina, 

wśród której wzrastałem. Pamię-

tam, kiedy jeszcze, jako dziecko, 

przed pierwszą Komunią Świętą 

siedziałem w ławce w kościele, 

jak śp. ks. prałat Mieczysław To-

moń- proboszcz mojej rodzinnej 

parafii, wracając po spowiedzi  

z konfesjonału, tuż przed Mszą 

Świętą, dawał mi komże i zapra-

szał mnie do służenia przy ołtarzu. 

Tak rozpoczęła się moja przygoda 

 
 

INTENCJA ZA MIASTO 

 STALOWA WOLA 
 

 
 

wrzesień: 

Za służby mundurowe 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 



jako ministranta. Codzienna Eu-

charystia, blisko ołtarza zawsze 

była dla mnie ważnym czasem, 

jednak nigdy nie dopuszczałem 

myśli o tym, że zostanę księdzem. 

Dopiero w IV klasie technikum, ta 

myśl nie dawała mi spokoju. Mó-

wiąc o początkach drogi powoła-

nia nie mogę nie wspomnieć  

o Pieszej Pielgrzymce ze Stalowej 

Woli na Jasną Górę. Po maturze 

pielgrzymowałem w intencji roze-

znania właściwej drogi życia. To 

właśnie w tym czasie poznałem 

michalitów, którzy prowadzili 

jedną z grup do Tronu Matki Bo-

żej.  

Po pielgrzymce przyjechałem do 

naszej parafii Trójcy Świętej,  

w której w tym czasie ks. Rafał 

Chorobik odbywał praktykę wy-

chowawczą, jako kleryk, chcąc 

dowiedzieć się coś więcej o mi-

chalitach, kim są i jak pracują? 

Później postanowiłem wstąpić do 

Zgromadzenia i zostałem jednym 

z nich. 

 

NS: Jest Ksiądz duchowym sy-

nem i spadkobiercą idei Ojca 

Założyciela Z jakimi planami  

i nadziejami rozpoczyna Ksiądz 

swą kapłańską misję w Stalowej 

Woli? 
 

Ks. Rafał: Praca w Stalowej Woli 

jest dla mnie dużym wyzwaniem, 

ale jeżeli Przełożeni tak zadecy-

dowali, posłusznie przyjąłem ich 

wolę i liczę na pomoc Ducha 

Świętego i wspólnoty braterskiej 

naszego domu zakonnego.  

Nasz charyzmat opiera się na 

pracy z dziećmi i młodzieżą, cie-

szę się, że będę mógł zdobywać 

doświadczenie poprzez katechezę 

w pobliskich szkołach, oraz będę 

odpowiedzialny za niektóre grupy 

przy naszej parafii.  

Chciałbym, by dzieci i młodzież 

chętnie angażowały się w czynny 

udział w Liturgicznej Służbie Oł-

tarza, oraz mam nadzieję, że 

znajdą się młodzi, którzy będą 

chcieli formować się w Oazie i ak-

tywnie uczestniczyć w życiu Ko-

ścioła i parafii. 

 

NS:  Praca duszpasterska jest 

zadaniem najważniejszym, jed-

nak kapłan ma także swoje pa-

sje, hobby, zainteresowania  

i uzdolnienia. Czy Ksiądz 

także?  
 

Ks. Rafał: Lubię w wolnych 

chwilach jeździć na rowerze, dla-

tego jak jestem na wsi, u rodziców 

jeżdżę często do lasu, by podzi-

wiać piękno przyrody, trochę się 

zmęczyć i poobserwować dziką 

zwierzynę. Lubię wypady w góry, 

kiedy można sprawdzić swoją wy-

trzymałość, zobaczyć nasze 



piękne polskie góry i mieć chwilę 

czasu na wyciszenie się od co-

dziennych obowiązków i modli-

twę. Ponadto lubię słuchać mu-

zyki i pracować na świeżym po-

wietrzu. 

 

NS: Serdecznie dziękujemy  

i jako wspólnota parafialna ży-

czymy Księdzu, by kapłański 

siew, wsparty naszą modlitwą, 

przyniósł w duszach naszych 

parafian obfity, stokrotny plon. 

 

 

 

O CO MODLIMY SIĘ 

W SZÓSTEJ PROŚ-

BIE: „NIE WÓDŹ 

NAS NA POKUSZE-

NIE”? 

 

 
 

Mówiąc „nie wódź nas na poku-

szenie” prosimy Boga o ochronę 

przed grzechem. Prosimy w niej 

o Ducha rozeznania i mocy oraz 

o łaskę czuwania i wytrwałości 

do końca. (KKK w pytaniach i od-

powiedziach, pkt. 432) 

 

Zdanie „nie wódź nas na pokusze-

nie” sprawia tłumaczom wiele 

kłopotów. Grecki wyraz aisenein 

(wodzić) nie pozwala się oddać 

jednym polskim słowem, gdyż 

znaczy zarówno nie pozwól, aby-

śmy doświadczyli pokusy jak i nie 

pozwól, abyśmy jej ulegli. Jeżeli 

modląc się będziemy pamiętać  

o obu tych znaczeniach, wtedy 

zrozumiemy w ogólnych zarysach 

sens prośby. Kiedy doświad-

czamy pokusy, pociąga nas zaw-

sze coś, co wydaje się nam dobre. 

Nigdy nie skusi nas nic złego, ale 

możemy postąpić źle, żeby w za-

mian uzyskać jakieś dobro. Jezus, 

który sam był kuszony, wie, że 

my, ludzie, jesteśmy słabi, mamy 

za mało siły, by przeciwstawić się 

Złemu. W tej prośbie w modlitwie 

Ojcze nasz Zbawiciel uczy nas, 

abyśmy ufali w Boże wsparcie  

w godzinie próby.  
 

(ks. Dariusz Kielar) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZYTAM KATECHIZM (126) 
 

 

 

 

 
 

INTENCJE PAPIESKIE: 
 
 

wrzesień: 
Aby każdy z nas usłyszał i wziął 
sobie do serca wołanie ziemi  
i ofiar klęsk żywiołowych i zmian 
klimatycznych oraz zobowiązał 
się do troski o świat, który za-
mieszkujemy. 



 

Wieczna Miłość. Wieczna Mą-

drość. Wieczna Młodość. Jezus 

Eucharystyczny Obecny w Naj-

świętszym Sakramencie jest 

Wieczną Miłością, Wieczną Mą-

drością i Wieczną Młodością.  

W każdej codziennej Eucharystii  

i każdej adoracji Najświętszego 

Sakramentu jest całkowicie i rze-

czywiście Obecny Jezus 

Wieczna Miłość, Wieczna Mą-

drość i Wieczna Młodość. Jezus 

Chrystus Wieczna Miłość, 

Wieczna Mądrość i Wieczna 

Młodość jest całkowitym speł-

nieniem wszystkich pragnień du-

szy i serca.  
 

BK     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOŁĄCZ DO LSO 

 

 

 

 

 

 
 

Godność posługi ministranta jest 

wyjątkowa i zaszczytna, bo mini-

strant jest blisko Pana Jezusa i oł-

tarza. W naszej parafii ministran-

tura istnieje od początku jej po-

wstania. Chłopcy ze szkoły pod-

stawowej i szkół średnich, a nawet 

studenci służą przy ołtarzu. Cze-

kamy i zapraszamy chłopców 

chętnych do wstąpienia w szeregi 

Liturgicznej Służby Ołtarza. Aby 

zostać kandydatem, a potem mini-

strantem wystarczy się zgłosić do 

ks. Grzegorza Paszkowskiego lub  

ks. Rafała Rębisza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIECZNA MIŁOŚĆ 
 

 

 

 
Aktualne i archiwalne wydania 

 

„NASZEGO SŁOWA”, 
 

mogą nasi Czytelnicy znaleźć 

na stronach internetowych: 
 

michalici.adoracja.eu  
 

stalowawola-michalici.pl 
 

 

 

 

 



JUBILEUSZOWE  

ZAPROSZENIE  

TEATRALNE 

 

 

 

 

 
 

Czas biegnie szybko. Historia za-

toczyła koło. Dziesięć lat temu 

powstał i działa do dzisiaj para-

fialny teatr „Czwarta Scena”. Na-

szych sympatyków i wiernych wi-

dzów zapraszamy na jubileu-

szowe świętowanie. Szczegóły na 

plakacie poniżej. 

NIEDZIELA  

INWESTYCYJNA 
 

 

 

 

 

 

 

 

Za tydzień  

„niedziela inwestycyjna”.  

Zebrane fundusze będą przezna-

czone na witraże  

nad głównym ołtarzem.  

Ofiarę można złożyć na tacę  

lub „on-line”  

na parafialne konto: 

 

NADSAŃSKI  

BANK SPÓŁDZIELCZY 
 

68 9430 0006 0040  

9092 2000 0001 

 

Wszystkim ofiarodawcom  

-  za życzliwe wsparcie 

 serdeczne dziękujemy.  

„Bóg zapłać”. 
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

www.stalowawola-michalici.pl 
 

 

 

 

 


